

Cuenta de Pérdidas y Ganancias de 2016

| | Ejercicio 2016 | Ejercicio 2015 | Notas de la memoria |
|--|--------------------|---------------------|-----------------------|
| 1. Ingresos de origen privado | 322.683,70 | 233.088,44 | Apartado 3.5.1 |
| 708.0.000 - DEVOLUCIONES DE VENTAS DE MERCADERÍAS | -89,68 | -251,00 € | |
| 710.0.000 - CUOTAS DE AFILIADOS | 278.660,00 | 179.752,00 € | |
| 712.0.000 - OTRAS APORTACIONES DE AFILIADOS, ADHERIDOS Y SIMPATIZANTES | 60,00 | 0,00 € | |
| 714.0.000 - DONACIONES DEL EJERCICIO | 27.697,27 | 29.032,44 € | |
| 759. Otros ingresos de gestión | 16.356,11 | 24.525,00 € | |
| 759.0.000 - INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS | 16.356,11 | 24.525,00 € | |
| 778. Ingresos excepcionales | 0,00 | 30,00 € | |
| 778.0.000 - INGRESOS EXCEPCIONALES | 0,00 | 30,00 € | |
| 2. Trabajos realizados por la empresa para su activo | | | |
| 3. Aprovisionamientos | -3.632,52 | -3.184,74 | Apartado 3.4 |
| 600. Compras de mercaderías | 0,00 | -1.412,68 € | |
| 600.0.000 - COMPRAS DE MERCADERÍAS DESTINADOS A LA ACTIVIDAD | 0,00 | -1.412,68 € | |
| 602. Compras de otros aprovisionamientos | -3.332,52 | -2.355,02 € | |
| 602.0.000 - COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS | -3.332,52 | -2.355,02 € | |
| 607. Trabajos realizados por otras empresas | -300,00 | 0,00 € | |
| 607.0.000 - TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS | -300,00 | 0,00 € | |
| 608. Devoluciones de compras y operaciones similares | 0,00 | 582,96 € | |
| 608.0.000 - DEVOLUCIONES DE COMPRAS DE MERCADERÍAS | 0,00 | 582,96 € | |
| 4. Gastos de personal | -105.432,89 | -71.243,19 | Apartado 3.5.2.2.1 |
| 64. Gastos de personal | -105.432,89 | -71.243,19 € | |
| 640.0.000 - SUELDOS Y SALARIOS | -83.484,35 | -55.704,12 € | |
| 641.0.000 - INDEMNIZACIONES | -1.096,46 | 0,00 € | |
| 642.0.000 - SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA FORMACIÓN POLÍTICA | -19.952,08 | -15.259,07 € | |
| 649.0.000 - OTROS GASTOS SOCIALES | -900,00 | -280,00 € | |
| 5. Otros gastos de explotación | -130.198,27 | -120.462,70 | |
| 62. Servicios exteriores | -92.193,85 | -85.166,27 € | Apartado 3.3 |
| 621.0.000 - ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES | -34.335,95 | -13.393,39 € | |
| 622.0.000 - REPARACIONES Y CONSERVACIÓN | -625,26 | -271,44 € | |
| 623.0.000 - SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES | -31.269,25 | -29.942,17 € | |
| 624.0.000 - TRANSPORTES | -2.487,89 | -7.462,42 € | |
| 625.0.000 - PRIMAS DE SEGUROS | -182,56 | -173,87 € | |
| 626.0.000 - SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES | -222,89 | -320,57 € | |
| 626.0.001 - SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES CAMISetas | -60,76 | -89,52 € | |
| 626.0.002 - SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES AFILIADOS | -3.670,27 | -4.620,04 € | |
| 626.0.003 - SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES DONACIONES | -315,76 | -267,16 € | |
| 627.0.000 - PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS | -5.533,79 | -7.842,23 € | |
| 628.0.001 - TELEFONÍA | -2.234,38 | -2.183,24 € | |
| 628.0.002 - LUZ | -640,13 | -617,23 € | |
| 629.0.000 - OTROS SERVICIOS | -496,71 | -3.547,17 € | |
| 629.0.001 - OTROS SERVICIOS VIAJES | -4.704,19 | -7.231,86 € | |
| 629.0.002 - OTROS SERVICIOS TRANSPORTES | -154,10 | -908,00 € | |
| 629.0.003 - OTROS SERVICIOS COMIDAS | -571,82 | -1.928,31 € | |
| 629.0.004 - OTROS SERVICIOS FOTOCOPIAS, FAX, IMPRENTA... | -936,32 | -1.996,15 € | |
| 629.0.005 - OTROS SERVICIOS DECORACIÓN | 0,00 | -79,16 € | |
| 629.0.006 - OTROS SERVICIOS CORREOS | -2.568,08 | -1.138,52 € | |
| 629.0.007 - OTROS SERVICIOS MATERIAL DE OFICINA | -1.183,74 | -1.153,82 € | |
| 631. Otros tributos | -35,42 | -481,82 € | |
| 631.0.000 - OTROS TRIBUTOS | -35,42 | -481,82 € | |
| 65. Gastos Actividad Electoral | -37.969,00 | -34.814,61 € | Apartado 9 |
| 650.0.000 - SUELDOS Y SALARIOS ACTIVIDAD ELECTORAL | -3.621,02 | 0,00 € | |
| 651.0.000 - SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA FORMACIÓN ACTIVIDAD ELECTORAL | -95,46 | 0,00 € | |
| 652.1.000 - ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES ACTIVIDAD ELECTORAL | -689,11 | -143,40 € | |
| 652.3.000 - SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES, ACTIVIDAD ELECTORAL | -2.949,23 | -400,00 € | |
| 652.4.000 - TRANSPORTE ACTIVIDAD ELECTORAL | -5.072,29 | -7.431,31 € | |
| 652.6.000 - SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES ACTIVIDAD ELECTORAL | -41,00 | -37,00 € | |
| 652.7.000 - PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS ACTIVIDAD ELECTORAL | -19.265,29 | -23.078,25 € | |
| 652.9.000 - OTROS SERVICIOS ACTIVIDAD ELECTORAL | -12,30 | -3.548,05 € | |
| 652.9.004 - OTROS SERVICIOS COMIDAS ACTIVIDAD ELECTORAL | -1.329,44 | 0,00 € | |
| 652.9.005 - OTROS SERVICIOS VIAJES ACTIVIDAD ELECTORAL | -4.041,89 | 0,00 € | |
| 652.9.006 - OTROS SERVICIOS FOTOCOPIAS ACTIVIDAD ELECTORAL | -382,50 | -176,42 € | |
| 652.9.007 - OTROS SERVICIOS CORREOS ACTIVIDAD ELECTORAL | -326,02 | 0,00 € | |
| 652.9.008 - OTROS SERVICIOS MATERIAL ACTIVIDAD ELECTORAL | -143,45 | 0,00 € | |
| 659.0.000 - OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE | -0,18 | -0,18 € | |
| 6. Amortización del inmovilizado | -7.334,58 | -4.642,57 | |
| 68. Dotaciones para amortizaciones | -7.334,58 | -4.642,57 € | |
| 680.0.000 - AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE | -2.946,01 | -2.253,84 € | Apartado 3.1 |
| 681.0.000 - AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL | -4.219,78 | -2.243,67 € | Apartado 3.2 |
| 682.0.000 - AMORTIZACIÓN DE LAS INVERSIONES INMOBILIARIAS | -168,79 | -145,06 € | |
| 7. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | | | |
| 8. Excesos de provisiones | | | |
| 9. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | -275,13 | -136,01 | |
| 691. Pérdidas por deterioro del inmovilizado material | -275,13 | -136,01 € | |
| 691.0.000 - PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL INMOVILIZADO MATERIAL | -275,13 | -136,01 € | |
| 10. Otros resultados | -13.379,98 | -10.321,48 | |
| 678. Gastos excepcionales | -0,54 | -10.321,48 € | |
| 678.0.000 - GASTOS EXCEPCIONALES | -0,54 | -10.321,48 € | |
| 655. Pérdidas de créditos incobrables | -13.370,00 | 0,00 € | Apartado 3.5.2.2.5 |
| 655.0.000 - PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES DERIVADOS DE LA ACTIVIDAD | -13.370,00 | 0,00 € | |
| 662. Intereses de deuda | -9,44 | 0,00 € | |
| 662.1.000 - INTERESES DE DEUDAS CON LA ORGANIZACIÓN ESTATAL | -9,44 | 0,00 € | |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) | 62.430,33 | 23.097,75 | |
| 11. Ingresos financieros | | | |
| 12. Gastos financieros | | | |
| 13. Variación de valor razonable en instrumentos financieros | | | |
| 14. Diferencias de cambio | | | |
| 15. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17) | | | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | 62.430,33 | 23.097,75 | |
| 16. Impuestos sobre beneficios | | | |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 18) | 62.430,33 | 23.097,75 | Apartado 3.5.3, 6 y 9 |